时事 2024.9.10 星期二 责编：陈李峰 设计：王小敏 校对：成静 07

关于机动车驾驶证停止使用的公告

警惕早教、健身等领域
“职业闭店人”侵害消费者权益

表达祝福谢师恩

以下13名机动车驾驶人在一个记分周期内累积记分

满12分，收到满分教育通知书后三十日内拒不参加公安

机关交通管理部门通知的满分学习、考试或经考试仍不合

格的，根据《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第

二十三条、二十五条和《道路交通安全违法行为记分管理

办法》（公安部163号令）第二十九条之规定，自本公告发

布之日起，长治市公安局交通警察支队将公告其机动车驾

驶证停止使用。

上述机动车驾驶人应当继续参加道路交通安全法律、法

规的学习并接受考试，考试合格的，记分予以清除，领取机动

车驾驶证。

特此公告

长治市公安局交通警察支队
2024年9月10日

驾驶证姓名

延恩

牛双林

杨双星

冯黎斌

郭智峰

张淋旺

申艳杰

郭跃飞

王琴琴

刘天保

董军

兰海林

赵江跃

驾驶证号

140524******013010

140430******010012

140402******293617

140402******152430

140411******024838

140481******181610

140424******134012

140423******010813

140428******178826

140402******213234

140428******146013

140402******103613

140427******094034

准驾车型

C1

C1

A2

C1

C1

C1

C1

C1

C1

A2

C1

A2E

C1

驾驶证有效期限

2028-07-22

2026-01-22

2081-09-03

2025-12-15

2033-11-28

2032-07-18

2029-07-04

2026-12-30

2027-08-31

2024-10-10

2032-07-29

2025-08-01

2028-07-28

驾驶证状态

扣留、超分、停止使用

扣留、超分

扣留、超分

扣留、超分

扣留/超分

扣留/超分

超分/暂扣/扣留

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

暂扣时间

2024-02-03

2024-02-16

2024-02-26

2024-02-27

2024-02-12

2024-06-25

2024-02-06

2024-02-14

2024-02-12

2024-02-27

2024-02-28

2024-02-26

2023-12-29

暂扣原因

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

在一个记分周期内累积记

分达到12分

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

下发满分教育告示时间

2024-02-26

2024-02-28

2024-02-28

2024-03-05

2024-02-18

2024-06-25

2024-02-07

2024-02-20

2024-02-22

2024-02-29

2024-02-29

2024-03-01

2024-03-06

暂扣部门

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队五大队

长治市公安局交警支队五大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

新华社北京9月9日电（记者潘
洁）国家统计局9日发布新中国75年经
济社会发展成就系列报告之一。报告
显示，75年来，从积贫积弱到世界第二
大经济体，我国经济实力、综合国力和
国际影响力实现历史性跨越。1979年
至2023年，我国国内生产总值年均增
长8.9％，远高于同期世界经济3％的增
速水平。

新中国是在极其薄弱的经济基

础上建立起来的。1952 年，我国国
内生产总值仅为679亿元，到1978年
增加至 3679 亿元，1986 年突破 1 万
亿元，2000 年突破 10 万亿元，2006
年突破20万亿元，此后以每1至2年
便突破一个十万亿元关口的速度发
展，2020 年突破 100 万亿元大关，
2023年超过126万亿元，稳居世界第
二大经济体。

人均GDP方面，2019年，我国人均

GDP达到70078元，按年平均汇率折算
为 10158 美元，首次突破 1 万美元；
2023年达89358元，比1952年实际增
长89倍，年均增长6.5％。根据世界银
行数据和划分标准，2023年我国人均
国民总收入（GNI）达13400美元，已经
由新中国成立初的低收入国家跃升为
中等偏上收入国家。

国际影响力方面，新中国成立初
期，我国经济总量占世界比重很小，至

1978年也仅为1.7％，居世界第10位。
改革开放以来，我国经济持续快速增
长，成为世界经济增长的重要引擎和稳
定力量。2023年我国经济总量占世界
的比重升至17％左右，1979年至2023
年对世界经济增长的年均贡献率为
24.8％，居世界首位。我国已成为全球
制造业第一大国、货物贸易第一大国、
商品消费第二大国以及外汇储备第一
大国。

据新华社北京9月9日电（记者赵文君）今年以来，早
教、健身等预付式消费领域出现的“职业闭店人”侵害消费者
权益问题受到社会关注。中消协9月9日发布消费提示，提醒
广大消费者，预付式消费需谨慎决定、量力而行，务必签署书
面合同，遇有闭店操作先留证据再投诉。

据中消协有关负责人介绍，职业闭店人是指专门为经营
不善尤其是采取预付费经营模式的经营者，策划闭店方案，实
施闭店行为，并处理经营者遗留维权纠纷的群体。

中消协建议，消费者面对促销尤其是预付式消费促销，需
保持理性。先评估真实消费意愿和实际消费能力，再结合商
家信誉、商品服务质量等信息货比三家，谨慎做出决定，不要
因贪图优惠而冲动消费。

建议消费者要求经营者，按照消费者权益保护法实施条
例的规定提供书面合同，仔细审阅商品服务的具体内容、价款
费用、预付款退还方式、违约责任等合同核心条款，尽量避免
一次性大额充值，妥善留存发票、收据、与经营者沟通记录等
凭证。

9月9日，在淮北市泉山路学校，学生展示手工制作的教师节贺卡。
教师节来临，安徽省淮北市泉山路学校学生手工制作贺卡，表达对老师的感谢和祝福。

新华社发（万善朝 摄）

75年来我国经济实力实现历史性跨越

长治市平顺县境内省道 324河潞线K2+000—
K45+263（石城镇马塔村至辛安桥）实施预防性路面养
护工程，定于2024年9月15日0时至10月31日24时
对该路段进行全封闭道路施工，禁止一切车辆通行，所
有车辆绕行325省道、长平高速。

施工期间，请途经该路段车辆提前规划绕行路线，
按照交通提示标志安全有序通行。由此给您带来的不
便，敬请谅解。

长治市公安局交通警察支队
2024年9月10日

通 告

中消协提示：